
  

 

                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 23/2011 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 227/2011   

  
                                                          
                                                 
 
 
 
 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
                                                         
«Αίτηση του Νούσια Κων/νου περί 
  παραχώρησης χρήσης του χώρου  
  στην πλατεία Κιτριλάκη για πώληση 
  εορταστικών παιχνιδιών»  
 

Στα Τρίκαλα σήµερα την 13η του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2011, ηµέρα 
Τρίτη και ώρα 13:00 µ.µ., συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 71884/9-12-2011 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 
παρ. 4 και 75 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα οκτώ (8) µέλη  
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος                Πρόεδρος 1.Καραγεώργος Ηλίας Μέλος                               

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος  

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                              »              

4. Τσιάνας Βασίλειος                             »  

5. Τσόγιας ∆ηµήτριος                            »  

6. Μισυρλής Αχιλλέας                            »  

7. Τσιτσιούλα Χρήστου»  

8. Παπανικολάου Ηλίας αναπληρωµατικό µέλος 

    αντί του κ Αναστασίου Χρήστος                         

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 

Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 4ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη της 
Επιτροπής την µε αρίθ. πρωτ. 67648/21-11-2011 αίτηση του κ. Νούσια Κων/νου 
του Σταύρου περί παραχώρησης χώρου για πώληση εορταστικών παιχνιδιών,  
 
 



  

καθώς και την εισήγηση του Γραφείου Προσόδων και ∆ηµοτικής Περιουσίας (κ. 
Παρασκευής Λώλη) η οποία αναφέρει ότι:                        
    ΘΕΜΑ: Κατάληψη κοινόχρηστου χώρου για πώληση εορταστικών  
              παιχνιδιών . 
  ΣΧΕΤΙΚΑ: Η µε αριθµ. πρωτ. 67648/21.11.2011 αίτηση του Νούσια  
                  Κων/νου του Σταύρου. 
      
   Στην µε αριθµ. πρωτ. 67648/21.11.2011 αίτησή του ο Νούσιας Κων/νος του 
Σταύρου ζητά την κατάληψη κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Κιτριλάκη , 
επιφανείας έξι (6) µέτρων για την πώληση παιχνιδιών τις ηµέρες των εορτών 

      Λαµβάνοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 38542/2010 « Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωµένης διοίκησης». 
 
    Η υπηρεσία µας προτείνει να δοθεί στον Νούσια Κων/νο άδεια κατάληψης 
κοινόχρηστου χώρου στην πλατεία Κιτριλάκη για την πώληση παιχνιδιών τις 
ηµέρες των Χριστουγέννων και του Ν. Έτους, επιφανείας τριών (3) τ. µ. 
 
  O κ. Μισυρλής πήρε τον λόγο και ανέφερε ότι και στην πλατεία Κιτριλάκη, στους 
µικροπωλητές αυτές τις γιορτινές ηµέρες θα έπρεπε να διατεθούν ξύλινα σπιτάκια 
για να υπάρχει οµοιοµορφία στην πόλη.  
  Ο πρόεδρος της ∆ηµοτικής Κοινότητας κ. Κωνσταντός Χρήστος είπε ότι είναι 
θετικός µε την παραχώρηση του χώρου και θα πρέπει να βλέπουµε θετικά τις 
ανάγκες των δηµοτών µας. Την πρόταση δε του κ. Μισυρλή να την εξετάσουµε σε 
βάθος χρόνου. 
 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα µέλη της Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά 
προτείνοντας γίνει δεκτή η εισήγηση της αρµόδιας υπηρεσίας. 
  Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ΄ 
όψη της την αίτηση του Νούσια Κων/νου, την εισήγηση της αρµόδιας υπηρεσίας 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
  Εγκρίνει το αίτηµα του κ. Κων/νου Νούσια περί παραχώρησης χρήσης χώρου  
στην πλατεία Κιτριλάκη, για την πώληση εορταστικών παιχνιδιών τις ηµέρες των 
Χριστουγέννων και του Ν. Έτους, επιφάνειας τριών (3) τ. µ. 
  
                         Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 227/2011 
 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                             ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 21 / 12 / 2011 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

                  ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
                    ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 


